

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS

CODIGO:	ARC	COSTO MATERIALES US(\$):	89.45
ARMADO:	ARMADO RETENIDA EN CONTRAPUNTA	COSTO MANO DE OBRA US(\$):	33.52
NIVEL DE TENSIÓN:	22.9 kV	COSTO EQUIPO US(\$):	0.00
ESTRUCTURA:	MADERA	% HERRAM. MO:	5.00
RENDIMIENTO Un/Jorn:	2	COSTO HERRAM. US (\$):	4.47
JORNAL (Hrs):	8	COSTO TOTAL US (\$):	127.44

ÍTEM	CÓDIGO ELSE	CODIGO SICODI	INSUMO	UND.	CUAD.	CANT.	C.U. US (\$)	PARCIAL US (\$)
1	I-LP150902	CXP06	ALAMBRE DE AMARRE DE ALUMINIO DE 16 mm²	m	0.00	3.00	2.38	7.14
2	I-LP151401	FKX02	CONECTOR DE DERIVACION DE DOS VIAS Al-Cu SM 2.1 16-70mm²	Und.	0.00	1.00	0.77	0.77
3	I-LP160102	CDA02	CABLE DE ACERO DE GRADO SIEMENS MARTIN D=10.0mm.	m	0.00	14.00	1.08	15.12
4	I-LP181508	FAC10	ARANDELA CUADRADA PLANA DE 102 x 102 x 5 mm, D= 17.5 mm	Und.	0.00	1.00	0.28	0.28
5	I-LP182102	FAC02	ARANDELA CUADRADA CURVA DE 57 x 57 x 5 mm, D= 17.5 mm	Und.	0.00	1.00	0.19	0.19
6	I-LP190103	RVV04	VARILLA DE ANCLAJE CON OJAL L=2400mm. D=16mm.	Und.	0.00	1.00	6.66	6.66
7	I-LP190301	RXF01	MORDAZA PREFORMADA DE 10.0 mm.	Und.	0.00	2.00	2.2	4.40
8	I-LP190402	RXX10	PERNO ANGULAR CON OJAL GUARDACABO, L=305, D= 19 mm.	Und.	0.00	1.00	0.77	0.77
9	I-LP190701	FXP01	PLANCHA DE FIERRO GALVANIZADO 400mm X 400mm E=6,4mm.	Und.	0.00	1.00	1.5	1.50
10	I-LP190902	RXX06	APOYO ABRAZADERA PARA CONTRAPUNTA L= 1200m. E=6mm. D=120mm.	Und.	0.00	1.00	45.75	45.75
11	I-LP191203	ATS04	AISLADOR DE TRACCION TIPO NUEZ CLASE 54-4	Und.	0.00	1.00	3.01	3.01
12	I-LP200502	CXC32	CONECTOR TIPO SPLIT BOLD PRINCIPAL 25-35mm² DERIVACION 6-35mm²	Und.	0.00	1.00	0.95	0.95
13	I-LP200901	CBA07	CONDUCTOR DE COBRE DESNUDO TEMPLE SUAVE, SECCION = 25mm².	m	0.00	1.50	1.94	2.91
14	R-REC001	REC03	OPERARIO	Und.	1.00	4.00	4.64	18.56
15	R-REC002	REC04	PEON	Und.	1.00	4.00	3.74	14.96